í3Èf^ii
C*llá9 QM B«dUn

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA DE PIO XII - MARANHAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 06.447.83^10001-91

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N» 021/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0305001/2021

O MUNICÍPIO DE PIO XII, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio
da Secretária Municipal de Administração inscrita no CNPJ/MF 06.447.833/0001-81 com sede na Rua
Senador Vitorino Freire, SN, Centro, Pio XII/MA, neste ato Representada pelo Secretário Municipal de
Administração, o Sr. Telson da Cruz Oliveira, neste ato denominado simplesmente ORGÃO
GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO N® 023/2021,
tudo em conformidade com o processo administrativo r\° 0305001/2021, nas cláusulas e condições
constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE
registrar os preços da empresa A DE A RIBEIRO COMERCIO ME CNPJ 11.430.463/0001-00, estabelecida
na Rua do Arame, 100, Conjunto Hab. Vinhais, São Luís/MA, neste ato representado pelo Sr(a)
Alessandra de Almeida Ribeiro brasileiro(a) do CPF/MF n^ 706.935.953-53, atendendo as condições
previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se
as partes às normas constantes das Leis Federais n® 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal
7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir;

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de Preços para Futura
e Eventual Aquisição de Gênero Alimentícios para as diversas secretarias do Município de Pio XII/MA,
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro
de Preços n° 023/2021, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigadonal às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão
Eletrônico para Registro de Preços n» 023/2021, completando-a para todos os fins de direito,
independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS REGISTRADOS
3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico
no 023/2021 - Sistema de Registro de Preços, conforme o tabela (s) abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND OTD VUNT V TOTAL

8

ALFACE CRESPA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: O
PRODUTO DEVE MOSTRAR FOLHAS LIMPAS, FRESCAS,
LIVRES DE MANCHAS ESCURAS Oü V1SC0SAS. ALÉM
DISSO, AS BORDAS DAS FOLHAS NAO DEVEM TER SINAIS
DE COR MARROM OU AMARELO. PESO MÉDIO 250 G 0
PÉ.

MAÇO 1.000 R$ 4,95 RS 4.950,00

g

ALHO ESPECIFICAÇÃO: ALHO DE 1" QUALIDADE -GRUPO
COMUM, ROXO, TIPO ESPECIAL; - EMBALAGEM DE
200GRS, COM OIZERES DE ROTULAGEM EM PACOTES E
PRAZO DE VALIDADE.

QUILO 450 RS 14.59 RS 6.565,50

10

APRESUNTADO ESPECIFICAÇÃO; COMPOSIÇÃO
CARNE SUiNAPRÉ-COZIDA, A CARNE DEVE SER FIRME
E ÚMIDA, MAS NÃO MOLHADA, SEM MANCHAS
AMARELAS Oü VERDES APRESENTAÇÃO FATIADO, A

QUILO 400 RS 11.55 RS 4.620,00

Rua Senador Vitorino Freire, SN
Centro-Pio XII/MA